Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21. 08. 2025 года   № 93 - 8
р.п. Дубровка

О внесении изменений и дополнений
в Решение Дубровского районного Совета
народных депутатов от 29.10.2021г.
№ 175-7 и Положение о Контрольно-счетной палате
Дубровского района

В соответствии со ст. 8, 14, 15 Федерального закона Российской Федерации от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Уставом Дубровского муниципального района Брянской области,

Дубровский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 29.10.2021г. №175-7 (далее по тексту – Решение) и в Положение о Контрольно-счетной палате Дубровского района (далее по тексту - Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 157, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью осуществления надлежащего контроля за использованием средств местного бюджета, муниципальной собственности,»
1.2.Статью 7 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания:                                                               «6. Должностное лицо Контрольно-счетной палаты, замещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
1.3. Пункт 2 статьи 15 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Должностные лица Контрольно-счетной палаты в случае опечатывания касс, кассовых и служебных помещений, складов и архивов, изъятия документов и материалов в случае, предусмотренном пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований", и подпунктом 2 пункта 1 настоящей статьи, должны незамедлительно (в течение 24 часов) письменно уведомить об этом председателя Контрольно-счетной палаты по форме, установленной приложением к настоящему Положению.».
2. Утвердить форму уведомления председателя Контрольно-счетной палаты Дубровского района.
3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на официальном сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети Интернет (www.admdubrovka.ru).

Глава муниципального образования
«Дубровский район»                                                                         Г.А. Черняков

Приложение
к Положению
"О Контрольно-счетной палате
Дубровского района"

	Председателю
Контрольно-счетной палаты
Дубровского района
_________________________________
(инициалы, фамилия)

	Уведомление

	_____________________________
(место составления)
	"__" ___________ 20__ года

	Уведомляю Вас о том, что "__" _________ 20__ года в ___ часов ____ минут на основании пункта 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований" в ходе проведения контрольного мероприятия

"_________________________________________________________________________"
(наименование контрольного мероприятия)
в ________________________________________________________________________
(наименование проверяемого органа или организации)
в связи с _________________________________________________________________
(указать обстоятельства)
должностным лицом _______________________________________________________
(должность, фамилия и инициалы должностного лица
Контрольно-счетной палаты Дубровского района)
было произведено ________________________________________________________,
(опечатывание кассы, кассовых и служебных помещений, складов и архивов, изъятие документов и материалов)

о чем составлен соответствующий акт от "__" __________ 20__ года.
Вышеуказанные действия осуществлены с участием ___________________________ __________________________________________________________________________

(должности, фамилии, имена, отчества должностных лиц проверяемого органа или организации)

Копия акта на ____ л. прилагается

	(должность, подпись, инициалы, фамилия должностного лица Контрольно-счетной Дубровского района)